
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

Číslo jednací: 20554/2024 

Název veřejné zakázky: 
„VOŠ, OA a SOUT Chotěboř – dostavba dílen odborného 
výcviku“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Dagmar Palánová – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 204 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; palanova.d@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění:  

 
Dotaz č. 1: 

Truhlářské výrobky 
Prosím o upřesnění, kde se ve výkazu výměr nachází prvky uvedené v D.1 5 4. Truhlářské 

výrobky, popř. doplnění do výkazu výměr. 
 
Reakce zadavatele: 

Tyto prvky nejsou součástí předmětné veřejné zakázky na dodavatele stavby (budou 
dodávány investorem/provozovatelem po dokončení díla). Proto nejsou uvedeny jako položky 
ve výkazu výměr. V dokumentaci jsou tyto výrobky uvedeny z důvodů kompletnosti 
dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 2: 

Světlovody 

V Ostatních výrobcích je OS 6 -  světlovod.  
Ve výpisu prvků je požadováno opláštění protipožárním SDK. PBŘ tyto prostory nehodnotí, 
zůstávají v původních hranicích. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:palanova.d@kr-vysocina.cz


Prosím o upřesnění, kde se ve výkazu výměr nachází opláštění světlovodu SDK, popř. 

doplnění do výkazu výměr. 
 
Reakce zadavatele: 

Světlovody jsou vykázány v rozpočtu v části „02 - Stavební část“ pod položkou 448. Součástí 
této položky je kompletní dodávka a montáž světlovodů včetně opláštění protipožárním SDK 
a veškerých doplňků dle výpisu ostatních výrobků (OS/06) OPLÁŠTĚNÍ PROTIPOŽÁRNÍM 
SDK EI15/DP1 = 1x SDK DESKA TL. 15 MM + MIN 40 MM MINERÁLNÍ VATY. Plocha SDK 

desky včetně prořezu je na jeden světlovod max. 5,5m2. 
  
 

Dotaz č. 3: 

Světlík 
V ASŘ a  VZT je požadavek na světlík s požární odolností 1000 x 1000 mm – odvětrání 
CHUC (schodiště) – 2 kusy.  
V PD PBŘ je uveden pouze 1 kus. Prosím o upřesnění, která PD je platná. 
 
Reakce zadavatele: 
Jedná se o 2 ks světlíků, které jsou vykázány v listu 08 – VZT pod položkou číslo 125. Každý 
ze světlíků musí splňovat plochu odvětrání min 1m2 tak, aby celková plocha pro odvětrání byla 
v součtu min 2m2. 
Jmenovitá světlost světlíků např. 1200mm x 1200mm. Ocelová manžeta z pozinkovaného 
plechu. Hodnota zasklení Ug max 1,9 w/m2K a hodnota Ur max 1,9 W/m2K. Odvod vzduchu 
z CHUC je blíže popsán v části PBŘ a VZT. 

 
viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1(dotaz č.1) ze dne 21. 2. 2024. 
 

 
Dotaz č. 4: 

Sanitární prvky 
V D.1.5.5. sanitární prvky jsou uvedeny prvky ozn. 1- 5 s popisem: Tyto prvky budou finálně 
vybrány investorem. Ve výkazu výměr nejsou uvedeny. 

Chápeme to správně, že jsou tyto prvky dodávkou investora? 
 
Reakce zadavatele: 

Tyto prvky nejsou součástí předmětné veřejné zakázky na dodavatele stavby (budou 
dodávány investorem/provozovatelem po dokončení díla). Proto nejsou uvedeny jako položky 
ve výkazu výměr. V dokumentaci jsou tyto výrobky uvedeny z důvodů kompletnosti 
dokumentace. 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky. 
 
 
 



S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází pouze k vysvětlení zadávacích 
podmínek, posoudil zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění zadávacích podmínek a 
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 7. 3. 2024 do 10:00 hod. 
 
 
Jihlava 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 


		2024-02-22T12:21:26+0000




